АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2012                                                                                                            № 65

Об исполнении государственных полномочий по регистрации
и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат

для приобретения жилья в связи   с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

В целях исполнения Законов Томской области от 13.04.2006 № 73-ОЗ  «О
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей»,  от 24.11.2011 № 4919-ОЗ «Об
областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и в
соответствии с Уставом муниципального образования «Тегульдетский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить, что исполнение государственных полномочий по

регистрации и учету граждан, выезжающих из местностей, приравненных к
районам Крайнего Севера и имеющих право на получение социальных выплат
для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002
№ 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" (далее-государственные
полномочия по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение
социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей), переданных
муниципальному образованию «Тегульдетский район», осуществляет
Администрация Тегульдетского района.

2. Установить, что исполнение государственных полномочий по
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей, осуществляется за счет субвенций,
предоставляемых из областного фонда компенсаций.

3. Утвердить Порядок исполнения государственных полномочий по
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей, переданных муниципальному

образованию «Тегульдетский район», согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Таёжный
меридиан».

5. Со дня  официального опубликования настоящего  постановления,
постановление Администрации Тегульдетского  района от 31.03.2010 № 96 «Об
исполнении государственных полномочий по регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в
связи   с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей», считать  утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя  Главы Тегульдетского района А.А. Шатунова

Глава Тегульдетского района                                                     В.А. Красов

О.В. Салутин
2-18-17

Приложение
к постановлению Администрации
Тегульдетского района
от     07.03.2012   №  65

ПОРЯДОК

исполнения государственных полномочий по регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья

в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,
переданных муниципальному образованию «Тегульдетский район»

1. Настоящий Порядок определяет правила исполнения государственных полномочий

по регистрации и учету граждан, выезжающих из местностей, приравненных к районам
Крайнего Севера и имеющих право на получение социальных выплат для приобретения
жилья в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 N 125-ФЗ "О жилищных
субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей" (далее-государственные полномочия по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, переданных муниципальному
образованию «Тегульдетский район»), в 2012 году.

2. Обязанности по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение
социальных выплат для приобретения жилья  в связи с переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей (далее – обязанности по регистрации и учету
граждан), возлагаются на работника Администрации Тегульдетского района распоряжением
Главы Тегульдетского района на период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.

3. Регистрация и учет граждан, а также формирование списков граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, осуществляются в соответствии
с федеральным законодательством.

4. За исполнение обязанностей по регистрации и учету граждан работнику
Администрации Тегульдетского района устанавливается доплата в процентах к
должностному окладу.

На доплату начисляется районный коэффициент и надбавка за работу в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

5. Выплата  доплаты работнику Администрации Тегульдетского района  производится
в сроки, установленные для выплаты заработной платы в Администрации Тегульдетского
района.

6. Средства, предусмотренные в субвенции на исполнение государственных
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей (далее – субвенции), на оплату материальных затрат,
направляются на оплату командировочных расходов, услуг связи, приобретение
канцелярских товаров, картриджей и их заправку.

7. Работник Администрации Тегульдетского района, на которого возлагаются
обязанности по регистрации и учету граждан, в срок до 01 февраля 2012 года направляет в
уполномоченный орган исполнительной власти Томской области списки граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, а также иные сведения по
запросам уполномоченного органа исполнительной власти Томской области.

8. В сроки и по форме, установленные уполномоченными исполнительными органами
государственной власти Томской области, Администрация Тегульдетского района
представляет отчет об использовании субвенции.